СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕГРАЙВОРОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   11 декабря    2023 года                                                                                           № 29

Об установлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по приобретению и установке автономных пожарных извещателей
[bookmark: _GoBack]

В соответствии  Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом МО «Верхнеграйворонский сельсовет» Касторенского района Курской области, Собрание депутатов Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района РЕШИЛО:
1.Установить дополнительные меры социальной поддержки гражданам в виде приобретения и установки автономных пожарных извещателей в местах постоянного проживания:
-многодетных семей;
- одиноко проживающих престарелых граждан;
2.Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета Верхнеграйворонского сельсовета Касторенского района Курской области.
3. Администрации Верхнеграйворонского сельсовета в трехмесячный срок со дня вступления настоящего решения в силу разработать порядок по организации предоставления отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по приобретению и установке автономных пожарных извещателей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания  депутатов
Верхнеграйворонского сельсовета                                             О.В.Шумова

Глава
Верхнеграйворонского  сельсовета                                         Н.П.Залузский